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Obec Stvolínky se nachází nedaleko České Lípy v severních Čechách. V obci stával v blízkosti zám-
ku hospodářský dvůr, který má do budoucnosti významný potenciál zlepšit celkovou kvalitu obce.

Pro potřeby obce jsem vypracoval návrh mateřské školy, která respektuje objemem i umístěním původní
objekt hospodářského dvora. V objektu je umístěna plně vybavena mateřská školka včetně veškerého
zázemí, jako je jídelna a tělocvična. Pro optické zmenšení objektu se uprostřed nachází prosklený vesti-
bul, který je nejen vstupní branou do objektu, ale i místem společného setkávání všech generací. Dispo-
zice je upravena tak, aby se zde dala konat divadelní vystoupení či společné sledování filmů a fotografii.

V prvním nadzemním podlaží nalezneme plně vybavenou jídelnu včetně výrobny a pří-
pravny jídla s celkovou kapacitou až 62 dětí. To vše při zachování veškerého komfor-
tu. Provoz tvorby a přípravy pokrmů disponuje samostatným provozem s nezávislým vstu-
pem do objektu a možností pohodlného zásobování v plánovaném rozsahu jednou týdnně.

Na druhé straně budovy se v přízemí nachází tělocvična. Ta je vybavena pro rozvoj základní tělesné
motoriky dětí s ohledem na jejich věk a fyziologický vývoj. Jsou zde umístěny prvky pro základní osvo-
jení úchopů a rozvoj pohybových skupin svalů. Veškeré prvky mobiliáře tělocvičny je možno poho-
dlně uklidit do přilehlé nářaďovny, která je zabezpečena proti vniknutí dětí bezpečnostním zámkem.

V druhém poschodí se po obou stranách nacházejí velkoprostorové třídy, každá o rozloze 130m2 . Díky
tomu lze dosáhnout nejvyššího možného standardu 1,5 m2 na dítě. Místo pro spánek se pak v každé
třídě nachází na vyvýšené části pod krovy. Z tohoto místa lze pohodlně sledovat veškeré dění ve třídě a
děti tak dostávájí možnost různých perspektiv pohledů na své spolužáky. Každá z tříd disponuje vlast-
ním sociálním zařízením v dětském standardu, a to včetně zařízení pro hendikepované.Herní nábytek
je pevnou součástí konstrukce a umožnuje dětem nekonečné možnosti hraní a pohybu. Vnější fasá-
dy jsou řešeny pomocí lamel, které navazují na okenní otvory. V případě fasády do zahrad jsou mezi
jednotlivými balkony osazeny posuvné lamely, které umožnují stínění jednotlivých prostor dle potřeby.
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A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ:
a) MŠ STVOLÍNKY
NOVOSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY

STVOLÍNKY, POZEMEK Č. 84/1, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ STVOLÍNKY

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
pozemek č. 84 / 1 v katastrálním území obce Stvolínky

c) předmět projektové dokumentace
NOVOSTAVBA

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI:
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání
(fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická
osoba).

Obec Stvolínky, Stvolínky čp. 53, 471 02 Stvolínky

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE:

a) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba)

Projekt je zpracovaný jako ATBP (ATELIÉR BAKALÁŘSKÝ PROJEKT) v rámci 6. semestru
výuky na fakultě architektury ČVUT v Praze.

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů s vyznačeným oborem,
popřípadě specializací jeho autorizace

Jan Štěpánek – stavebně technické řešení

– návrh interiéru

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně
čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným
oborem, popřípadě specializací jejich autorizace

Architektonicko-stavební řešení: Ing. Aleš Mikule Ph.D

Stavebně konstrukční řešení: Ing. Tomáš Bittner, Ph.D

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Daniela Bošová, Ph.D

Technika prostředí budov: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D

Zásady organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A. 2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:
TERÉNNÍ PRÁCE

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 10 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

ZASTAVĚNÉ PLOCHY
SO 02 MATEŘSKÁ ŠKOLA

INFRASTRUKTURA A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ
SO 03 PŘÍPOJKA VODOVODU S VODOMĚRNOU ŠACHTOU
SO 04 PŘÍPAOJKA KANALIZACE S REVIZNÍ ŠACHTOU

SO 05 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO 06 PŘÍPOJKA OPTICKÝCH SÍTÍ

ZPEVNĚNÉ PLOCHY
SO 07 ZPEVNĚNÁ PLOCHA- DLAŽBA DVORA/PŘÍJEZDOVÁ CESTA
SO 08 ZPEVNĚNÁ PLOCHA-POCHOZÍ DRŤ
SO 09 VSTUPNÍ RAMPY DO OBJEKTU

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ:
BO 01 ZEMĚDĚLSKÝ OBJEKT č.p. 145

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Geodetické zaměření

- Podklady od správců inženýrských sítí

- Radonový průzkum

- Fotodokumentace pozemku a okolí

- Katastrální mapa
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B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Plánovaná novostavba mateřské školy v obci Stvolínky svým objemem a umístěním navazuje na
původní objekty, dnes již neexistujícího hospodářského dvora v těsné blízkosti zámku, který je
nejvýznamnějším objektem v celé obci. Plánovaný širší záměr toto území předurčuje primárně
pro výstavbu staveb občanské vybavenosti.
Výhodou je poloha přímo v centru obce navazující na hlavní komunikaci obce. Tento tah bude
od 05/2022 přeložen na nově budovaný obchvat obce a dojde tak k celkové snížení dopravní
zátěže na území. Zároveň však zůstane zachována plná dopravní dostupnost za využití stávající
komunikace.
b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Na plánovanou novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba svým umístěním
respektuje původní objemy a hmoty a obnovuje historicky dané napojení na místní sít komunikací
a veřejných ploch.
Pro vjezd na pozemek novostavby bude využito přímé napojení na sousedící komunikaci I/15
stejně tak tomu bude v případě napojení některých prvků infrastruktury.
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby
Novostavba vyžaduje úpravu současného územního plánu v k.ú Stvolínky z ploch zemědělských
na plochy občanské vybavenosti. Plánovaný záměr obce již podal žádost na změnu územního
plánu.

ZASTAVĚNOST
Stavba je mateřskou školu o dvou nadzemních podlažích..

Velikost pozemku 6 332 m2

n Hlavní stavba

SO 02 MATEŘSKÁ ŠKOLA 763,6 m2


[…]

podlaží a sedlovou střechou. Výška +0,000 je zhruba na úrovni rostlého terénu. Objekt se nachází
v nadmořské výšce 286,32 m. n. m. Bpv. Výška střešní hřebene činí +11,970 m.

2.1 .KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

2.1.3. ZÁKLADOVÉ POMĚRY A ZPŮSOB ZALOŽENÍ

Na základě provedení kontrolních geologických vrtů v oblasti nedalekého zámku byla zjištěna
skladba půdního profilu. Ten je ve svých horních vrstvách složen primárně z kvarterní hlinité
navážky s příměsovým kamenivem, a to až do hloubky 4m.Dále je již skladba jílovitou navážkou,
která s postupující hloubkou mění svoji strukturu a je dodatečně obohacena o geneze a to jak
sedimentální tak i eluviální.

Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 3,7 m pod úrovní terénu. Její umístění je tudíž cca.2 m
pod úrovní základové spáry. Z důvodu složeni zeminy je potřeba zajistit dostatečný drenážní systém
pro odvod dešťové vody do nedaleké akumulační nádrže a zároveň zabránit vyschnuti jílového
podkladu, které by v konečném důsledku mohlo vést k jeho bobtnání. Byl proveden radonový
průzkum s výsledkem střední radonový index.

Novostavba MŠ bude založena na systému základových pasů a základové desky. Objekt bude
založen na systému základových pasů a základové desce.

Základová spára je umístěna s ohledem na kvalitu podloží i nezámrznou hloubku do úrovně
1200-1500 mm pod úroveň terénu. Plánovaná šíře základových pasů (500 mm) vyhází
z předpokládané únosnosti zeminy min. 150kPa. Tato šířka může být statikem v průběhu výkopových
prací změněna s ohledem na případný nález méně únosných struktur.

Základové konstrukce budou vybetonovány betonem C20/25 – X0 – Cl 0,4 – Dmax 16.

Jako hydroizolace základové desky je navržena PVC-P folie s odolnosti proti

spodní vodě. Hydroizolace je současně i účinná izolace proti radonu.

2.1.4 ŘEŠENÍ SVISLÝCH STĚN

Konstrukční systém obvodových stěn je řešen stěnovými zdícími prvky jednotného systému
s kontaktním zateplením. Na nosné stěny je také kotvena vnější předsazená lamelová fasáda a to
za pomocí nerezových kotev.

Skladba obvodové nosné stěny je ze zdících prvků Porotherm 30 TS v kombinaci s minerální vlnou
Isover TF Thermo tl. 160mm.

2.1.5 ŘEŠENÍ VODORVONÝCH KONSTRUKCÍ

Řešení stropních konstrukcí je řešeno za pomocí panelů PREFA P430 a to především pro jejich
mechanické vlastnosti i rychlou a levnou montáž v rámci stavby. Délka panelů v případě překlenutí
otevřených dispozic činí 12 m a v případě jednotlivých jader jsou panely opřeny o středovou nosnou
zeď a disponují poloviční délkou 6m. Vzhledem k tomu, že v případě kratších rozponů jsou panely
naddimenzovány, bude skrze ně vedena větší část rozvodů TZB zajišťující potřeby již zmíněných
jader.

2.1.5.1 SKLADBA STROPNÍCH KONSTRUKCÍ

Skladby posuzovaných stropních konstrukcí jsou navrhovány s ohledem na tepelně technické
požadavky.Pro posouzení byla zvolena skladba S1 pro třídy MŠ s podlahovým vytápěním a
nášlapnou specialním souvrstvím určeným právě pro MŠ. Další posuzovanou konstrukcí je pak
skladba S2 určená pro hygiencké zázemí a podružné prostory.

2.1.6 VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

SCHODIŠTĚ

V prostorách atria je umístěno hlavní jednoramenné schodiště zároveň sloužící jako stupňovité
hlediště. Jedná se o monolitické schodiště vyhotovené z betonu C 30/45. V objektu jsou pak dále
osazena dvoje menší prefabrikovaná jednoramenná schodiště z portfolia firmy PREFA z betonu
C30/37.

VÝTAH

V objektu se nachází hydraulický výtah OTIS Gen-Life-2 o rozměrech kabiny 1100x2100

2.1.7 STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

Střešní konstrukce je řešena pomocí sedlové střechy se střešní krytinou Prefa. V místech podepření
vnitřními stěnami jsou jednotlivé krokve spojovány hambalky. V místech tříd a atria, kde je prostor
nepodpíraný je systém hambalků nahrazen soustavou táhel kompenzující síly přenášené do poze-
dnice.Použitá třída dřeva stropní konstrukce je C24
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SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 40mm

SEPARAČNÍ VRSTVA 2mm

TEPELNÁ IZOLACE 30mm

KROČEJOVÁ IZOLACE 30mm

ZÁLIVKA PANELU 15 mm

STROPNÍ PANEL SPIROLL 400mm

BETONOVÁ MAZANINA 50mm

LEPIDLO 5 mm

MARMOLEUM 10mm

S1

SEPARAČNÍ VRSTVA 2mm

TEPELNÁ IZOLACE 50mm

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 mm

ZÁLIVKA PANELU 15 mm

STROPNÍ PANEL SPIROLL 400mm

BETONOVÁ MAZANINA 50mm

LEPIDLO 4 mm

DlAŽBA 20mm

S2

Skladby 1:20

Obr.1- Skladba vodorovných konstrukcí

2.1.8

Sněhová a větrná oblast

- sněhová oblasti II – hodnota proměnného zatíženi sněhem je 1,0 kN/m2

- větrová oblasti II – základní rychlost větru je 25 m/s
