OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE :

Autor, student: Jan Štěpánek
Název bakalářské práce: Mateřská škola v obci Stvolínky
Vedoucí bakalářského úkolu: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsá
Konzultant: Ing.arch.Aleš Mikule, Ph.D., ing.arch.Martin Čtverák
Oponent: Ing. arch. Olga Kantová
Fakulta architektury ČVUT v Praze - Ústav památkové péče – LS 2020/2021

1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Transformace původního architektonického konceptu byla dodržena. Bylo zachováno využití i vnější vzhled objektu. V podrobnostech bylo doplněno.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Bakalářská práce staví novostavbu na místě stržených zbytků jednoho z objektů bývalého hospodářského dvora, jímž řeší opět jeho uzavření v rámci revitalizace celého areálu zámku. Nový objekt drží půdorysně původní zastavěnou plochu, ale je vyšší. Jeho výška je zdárně tlumena pomocí dřevěného obložení a lamel, vyčnívá pouze vstupní rizalit – v patře vcelku zbytečný. Obvodový plášť je zděný a omítaný, ale až na vrstvu jeho zateplení. Soudobá plechová střešní krytina v grafitové barvě je zjemněna obdélnou strukturou podobně jako břidlice. Objekt se jeví jako zdařilá novostavba v historickém prostředí s předpokládanou návazností na zeleň zámeckého parku.

Návrh provozního využití je pro obec velmi užitečný. Je třeba ocenit i snahu o dobré komunitní prostředí i multifunkčnost vstupní haly. Otázkou je, zda malým dětem bude poskytnuta potřebná intimita v jejich každodenním pobytu. Každopádně je třeba uzavřít prostor šaten od heren z hygienických důvodů. Ohlídat bezpečný pobyt dětí ve dvou podlahových úrovních včetně interiérového schodiště bude velmi náročné pro dozírající personál. Také se jeví jako nedostatečná výška pod krovem při výstupu. Poslední úroveň se spaním není zakreslena, zapotřebí tam budou pohotovostní WC. Pohled do krovu je pěkný, ale vysoký prostor bude vyžadovat velkou spotřebu tepla a el.energie. Celé řešení se jeví jako poněkud neekonomické. Osvětlení štítovými stěnami by ještě mohlo přidat pohled na oblohu. Schodiště ve vstupní části je zobrazeno jako poněkud těžkopádné, výtah v levé části je nezbytný, ale obslouženy by jím měly být obě poloviny objektu a to až do nejvyšší úrovně. Možná by šlo propojit lávkou. Je pamatováno na výstup na střechu. Jistě zajímavý je návrh únikových „tobogánů“.

Stavebně-konstrukční řešení je prezentované řadou výpočtů. Trochu nepřehledný je vztah detailů s celkovými výkresy, kde chybí některé popisy a tak je horší orientace v projektu. Požárně bezpečnostní řešení je dokumentováno, ale bez spacího patra. Dveře z velkých místností by se měly otevírat ve směru úniku.

Technické prostředí a realizace stavby je doloženo podrobně a v potřebném rozsahu, trochu nečitelný je systém odvedení dešťové vody z objektu.

3) Prezentace interiéru :

Návrh interiéru je svým rozsahem pojat dosti velkoryse. Šatna, kmenová třída, umývárna a kabinet, vše s pohledy, vizualizacemi a podrobnostmi. U všech prostor je objasněn přístup autora k vytvoření návrhu, který je třeba hodnotit jako velmi kvalitní a zodpovědný.

Závěr : Vzhledem k rozsahu a náročnosti hodnotím bakalář. práci stupněm „A – výborně“.

V Praze dne 8.6.2021

Ing.arch.Olga Kantová, oponent